
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza  
Casa di Ospitalità  

“Santa Teresa del Bambino Gesù”  
Via Umberto, 203 – tel.0922.877053  

92023 – Campobello di Licata (AG)  
Web: www.casasantateresa.it – email: santateresabg1941@gmail.com  

Pec: santateresabg@pec.it 
 

Riconosciuto istituzione pubblica di assistenza e beneficenza ai sensi dell’art.1 della legge 17 luglio 1990 n.6972, con 
decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n.634/Gr IX-S.S. del 12 novembre 1987 

 
 
 
 

 

Verbale di deliberazione del Commissario straordinario esecutivo ai sensi 
dell’art. 68 L.R. 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della L.R. 19/2005 

 
 
 

*******  
 

 

Delibera n° 07 del 05.04.2024 

 

Oggetto: Rinnovo incarico Medico del Lavoro competente ai sensi del D.Lgs. 81/08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

L'anno 2024 addì 5 del mese di aprile in Campobello di Licata, nei locali 

dell’Ipab, Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il Commissario 

Straordinario Dott. Domenico Aquè nominato con D.A. n.7/Gab. del 

01.02.2024 dall'Assessore Regionale alla Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha 

adottato la presente delibera: 
 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@gmail.com
mailto:santateresabg@pec.it


Il Commissario Straordinario 
 

 

Premesso che il D.Lgs. 81/08 ha riordinato le norme vigenti in materia di salute 
e sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro; 

 

Richiamata la deliberazione n. 05 del 06.02.2023 con la quale è stato affidato 
incarico alla Dott.ssa Lombino Rosalia Lucia, nata ad Agrigento 1’ 11/06/1979 

con studio in Via Londra 26 Palma di Montechiaro, Medico competente della Casa 
Di Ospitalità S. Teresa de1 Bambino; 
 

Dare atto che l’incarico aveva la durata di anni 1 (UNO) decorrenti dalla data di 

stipula del contratto; 
 

Che per assicurare la piena funzionalità dell’Ente necessita avvalersi della figura 
professionale del medico competente per l'effettuazione della sorveglianza 
sanitaria relativamente ai lavoratori, così come previsto dall’art. 18 comma 1 lett. 
a) del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
 

Tenuto conto dell’intercorse intese con la “Medicina Sicura srls” nella persona 
del legale rappresentante sig. Angelo Napoli di cui la Dr.ssa Lombino Rosalia 
Lucia di Palma di Montechiaro ne è direttore; 
 

Visto lo schema di contratto predisposto dalle parti che disciplina i reciproci 

obblighi di legge; 
 

Impegnare ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n° 267/2000 la somma di £ 600,00 al 
capitolo 440 denominato “ Spese per convenzioni ecc.", del bilancio 2024 in corso 
di formazione, ai sensi dell’art.1 63 comma 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
 
 

Rinnovare per la durata di anni 1 (Uno) ai sensi dell’art. 18 comma 1 lett. a) del 

D.Lgs. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni, la Dott.ssa Lombino Rosalia 
Lucia, nata ad Agrigento 1’ 11/06/1979 direttrice di “Medicina Sicura srls” con 

studio in via A. Meli n.23 Palma Montechiaro, quale Medico competente della 

Casa Di Ospitalità “S. Teresa del Bambino Gesù” e di affidargli il derivante 

incarico direttamente secondo il disciplinare allegato; 
 

Impegnare a carico del cap. 440 del bilancio in corso la somma di £. 600,00 per 

l’espletamento dell’incarico di che trattasi; 
 

Dare atto che l’incarico avrà durata di anni 1 (UNO) decorrenti dalla data di 

stipula del contratto; 
 

Dare Incarico al Segretario degli adempimenti conseguenti; 
 

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. l’art. 68 
 

della L.R. 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della L.R. 19/2005;  



Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli 
 

effetti del c.3 del1’artl2 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e 

s.m.i. 
 
 

 

Parere:  
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
proposta di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. 
Lgs 267/2000.  

 

 Il Segretario/Direttore 

 f.to avv Pietro Amorosia 

Letto, confermato e sottoscritto  

Il Segretario/Direttore Il Commissario Straordinario 

f.to avv Pietro Amorosia f.to Dott. Domenico Aquè  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
 

ai sensi dell’art. 18 della L.R. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge 

regionale n° 11 del 26 giugno 2015 
 
 
 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio dell’Ipab 

nonché sul sito internet dal 05.04.2024 al 20.04.2024, registro pubblicazioni n°16/2024 

 

La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non 
soggetta a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21, comma 14 della legge 
regionale n.19 del 22 dicembre 2005. 

 

Campobello di Licata 05 Aprile 2024  

 

Il Segretario/Direttore 

f.to avv. Pietro Amorosia 
 


